
Управление образования и молодежной политики администрации 

муниципального образования Александровский муниципальный район  

Владимирской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1  

с углубленным изучением отдельных предметов 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

 

от  21.02.2024                                                                                                       № 51                               

 
Об участии в проведении  

Всероссийских проверочных работ 

в 4-х, 5-х,6-х,7-х, 8-х, 11-х классах в 2024 году 

       

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273 

– ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки  (Рособрнадзор) от 

21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 

2024 году», письмами Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзор) от 05.02.2024 № 02-14 «О проведении ВПР в 2024 году» и от 

06.02.2024 №02-16 «О направлении плана-графика и порядка проведения 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом Министерства 

образования и молодежной политики от 16.02.2024 № 197 «О проведении в 2024 

году всероссийских проверочных работ во Владимирской области»   и приказа 

управления образования и молодежной политики  администрации 

муниципального образования Александровский муниципальный район  от 

21.02.2024 года № 122 «О проведении всероссийских проверочных работ в 4-8, 

10-11 классах в 2024 году» в рамках организации и проведения Всероссийских 

проверочных работ  приказываю: 

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работах 

(далее – ВПР) в 4-х,5-х,6-х,7-х,8-х,11-х классах в соответствии с графиком 

(Приложение1) 

2. Назначить ответственными за проведение ВПР: 

- в 4-х классах Киричук Елену Викторовну – учителя начальных 

классов; 

- по русскому языку, истории, обществознанию, географии, биологии: 

Медведеву Галину Михайловну – заместителя директора по УВР; 

-по математике, химии, физике: Сластухину Ольгу Валентиновну – 

заместителя директора по УВР;  



3. Назначить школьным координатором проведения ВПР по школе 

Сластухину Ольгу Валентиновну – заместителя директора по УВР. 

4. Школьному координатору проведения ВПР Сластухиной Ольге 

Валентиновне – заместителю директора по УВР действовать в соответствии с 

инструкцией о порядке проведения ВПР (приложение 2) 

5. Сластухиной Ольге Валентиновне – заместителю директора по 

УВР внести изменения в расписание уроков в день проведения ВПР с 

определением кабинетов для проведения работ, организаторов в кабинетах и 

дежурных (ответственных за соблюдение порядка и тишины) в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы. 

6. Назначить техническим специалистом по сопровождению 

проведения ВПР Погодину Е.В. Техническому специалисту оказывать 

профильную помощь школьному координатору во время организации и 

проведения ВПР. 

7. Назначить экспертов по проверке ВПР: учителей - предметников, 

не работающих в  классах (приложение 3).  

8. Экспертам по проверке:  

8.1 обеспечить предварительное коллегиальное обсуждение 

подходов к оцениванию работ участников ВПР; 

8.2 осуществить проверку работ участников ВПР по 

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания 

работ, полученными от координатора, в соответствии с графиком. 

9. Учителям школы четко следовать изменениям расписания уроков 

в день проведения ВПР. 

10. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах 

четко следовать инструкции (приложение 4). 

11. Утвердить график выходов общественных наблюдателей при 

проведении ВПР (приложение 5). 

12. Обеспечить своевременность загрузки электронных форм сбора 

результатов выполнения ВПР.  

13. Секретарю учебной части Абрамовой Ю.А. обеспечить хранение 

работ участников ВПР и критериев оценивания до 30.12.2024 года. 

 

  Директор МБОУ СОШ №1      Ваняткина А.В. 

 

   С приказом ознакомлены 
                                                                                                                 Г.М.Медведева 

                                                                                                               О.В.Сластухина      

Е.В.Киричук 

Ю.К.Богомазова 

Е.В.Бочко 



А.С.Букатина 

А.Н.Данилова 

Е.А.Зиновчик 

О.В.Знаменская 

О.А.Акишева 

Е.В.Лядухина 

С.М.Ибрагимова 

Т.В.Ворохова 

Е.А.Левина  

Н.Н.Луковникова  

А.П.Субботина  
Т.И.Куприянова 

М.А.Курицына 

Т.Б.Лебедева 

О.В.Лучицкая 

О.В.Мареева 

Е.В.Погодина 

Т.В.Семёнова 

Е.А.Тетушкина 

Н.А.Топоркова 

М.В.Бычкова 

С.Е.Чуканова 

В.С.Сорокина 

 

 

 
 

 

                                                    В дело № 01-10 за 2024 г. 

 

Секретарь   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу  

от 21. 02. 2024г. № 51 

 

Инструкция школьного координатора о порядке проведения ВПР 

 

Школьный координатор по проведению ВПР должен: 

1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, 

авторизацию на портале сопровождения ВПР (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru), 

получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной 

организации, заполнение анкеты участника ВПР, получение инструктивных 

материалов. 

2. Внести необходимые изменения в расписание занятий школы в дни 

проведения ВПР.  

3.Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения 

ВПР. 

4. Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и 

список  кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. 

Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного 

кода. 

5. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете системы ВПР до 

дня проведения работы; для 8 классов до дня проведения работы 

(зашифрованный архив). Архив доступен не позже, чем за 3 дня до начала ВПР. 

6. Получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР. 

Пароль доступен в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР.   

7. Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

8. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику 

код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый 

код используется во всей школой только один раз. В процессе проведения 

работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие 

кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально 

отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться 

ручками (синей или черной), которые используются учащимися на уроках. 

9. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

10. В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов. 

Критерии доступны в 14:00 по московскому времени в день проведения работы. 

11.Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР 

электронную форму сбора результатов ВПР. (Форма доступна в 14:00 по 

московскому времени в день проведения работы вместе с критериями 

оценивания ответов). 

12. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

13. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. 

В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не 

указываются. Соответствие ФИО и кода остается в школе в виде бумажного 

протокола. 

14. Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР. Загрузка формы сбора 

результатов в систему ВПР должна быть осуществлена по графику. 

15. Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С 

помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО 

участников и их результатами. Сроки публикации отчетов представлены в 

Плане-графике проведения ВПР 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 к приказу  

от 21. 02. 2024 г. № 51 

График проведения Всероссийских проверочных работ 
 

Класс Предмет Дата Урок Продолжительность 

11 История 14.03.2024 2-3 90 мин 

11 Физика 14.03.2024 2-3 90 мин 

11 Химия 05.03.2024 2-3 90 мин 

11 Биология 05.03.2024 2-3 90 мин 

4  Русский язык  19.03.2024 2 45 мин 

4 Русский язык 21.03.2024 2 45 мин 

4 Окружающий мир 09.04.2024 2 45 мин.      

4 Математика 11.04.2024 2 45 мин 

5 Русский язык 19.03.2024 2-3 60  мин 

5 Математика 16.04.2024 3 45 мин 

5 Биология 09.04.2024 2 45 мин 

5 История 21.03.2024 2 45   мин 

6 Русский язык 09.04.2024 2-3 90 мин. 

6 Математика 11.04.2024 2-3 60  мин 

6 Предмет 1 20.03.2024 2 45 мин 

6 Предмет 2 16.04.2024 2 45 мин 

7 Русский язык 16.04.2024 2-3 90 мин. 

7 Математика 18.04.2024 2 -3 90   мин. 

7 Предмет 1  11.04.2024 2 45   мин 

7 Предмет 2 21.03.2024 2 45   мин 

8 Русский язык 16.04.2024 2-3 90 мин. 

8 Математика 09.04.2024 2-3 90 мин. 

8 Предмет 1 19.03.2024 2 

2 -3 

45   мин 

90 мин. 

8 Предмет 2 18.04.2024 2 

 

45   мин 

 

 

Примечание: 

В 6-8 классах определение Предмета 1,2 проходит на основе случайного 

выбора. 

В 6 классах предметы выбора: История, Биология, География, Обществознание. 

В 7 классах предметы выбора: История, Биология, География, Обществознание, 

Физика. 

В 8 классах предметы выбора: История, Биология, География, Обществознание, 

Физика, Химия.  

Продолжительность работы по химии – 90 минут 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 к приказу  
от 21. 02. 2024 г. № 51 

 

 

Инструкция организаторам проведения ВПР 

 

Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной 

работы;  

– получить от школьного координатора проведения ВПР материалы для 

проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной 

работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной 

работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и 

передать их ответственному за проведение ВПР в соответствующей 

параллели  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу  
от 21. 02. 2024 г. № 51 

 

Эксперты по проверке ВПР 

 

№ 

п/п 

Предмет Класс Эксперты 

1 Русский язык 

Математика 

Окружающий мир 

4 Левина Е.А. 

Луковникова Н.Н. 

Субботина А.П. 

2. Математика 5-8 Зиновчик Е.А. 

Курицына М.А. 

Ибрагимова С.М. 

Тетушкина Е.А. 

Знаменская О.В. 

3 Русский язык 

 

5-8 Куприянова Т.И. 

Лебедева Т.Б. 

Лучицкая О.В. 

            Мареева О.В. 

Данилова А.Н. 

Акишева О.А. 

4 История 

Обществознание 

5-8,11 Бочко Е.В. 

Сорокина В.С. 

Бычкова М.В. 

5 Биология 5-8 Колымагина Т.В. 

Топоркова Н.А. 

6 География 6-8 Букатина А.С. 

Семенова Т.В. 

7 Физика 7-8,11 Погодина Е.В. 

Ворохова Т.В. 

8 Химия 8,11 Богомазова Ю.К. 

Чуканова С.Е. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 к приказу  
от 21. 02. 2024 г. № 51 

 

 

График выходов общественных наблюдателей на Всероссийские 

проверочные работы 

 
Класс Предмет Дата Общественные наблюдатели 

11 История 02.03.2023 Ивашинникова В.И. 

11 Физика 02.03.2023 Звягинцева 

11 Химия 02.03.2023 Гагарина 

11 Биология 10.03.2023 Семенова Т. 

4  Русский язык  29.03.2023 Дьякова А.Ю. 

4 Русский язык 31.03.2023 Ваняткина О.А. 

4 Окружающий мир 05.04.2023 Гамова М.В. 

4 Математика 16.03.2023 Дьякова А.Ю. 

5 Русский язык 31.03.2023 Асланова Д.С. 

5 Математика 11.04.2023 Морозова О. В. 

5 Биология 16.03.2023 Лапшина Т.А.      

5 История 05.04.2023 Сергеева Е.Б. 

6 Русский язык 05.04.2023 Вострова Н.М. 

6 Математика 13.04.2023 Ивашинникова В.И. 

6 Предмет 1 29.03.2023 Вострова Н.М. 

6 Предмет 2 11.04.2023 Ивашинникова В.И. 

7 Русский язык 11.04.2023 Торенная Н.В. 

7 Математика 31.03.2023 Глазкова В.В. 

7 Предмет 1 16.03.2023 Булатова Ю.А. 

7 Предмет 2 13.04.2023 Глазкова В.В. 

8 Русский язык 16.03.2023 Епифанова А.В. 

8 Математика 11.04.2023 Тарасова М.А. 

8 Предмет 1 31.03.2023 Денисова Е.В. 

8 Предмет 2 05.04.2023 Епифанова А.В 

 

 


		2024-02-21T15:55:23+0300
	Ваняткина Анна Валерьевна


		2024-02-21T15:55:42+0300
	Ваняткина Анна Валерьевна




